平成21年６月19日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経理部長 岡安 秀喜

電  話 （０３）３４９４－１１１１

第三者割当による新株式発行の延期に関するお知らせ

 当社は、平成 21年４月 28日付「第三者割当による新株式発行および新株式発行に係る発行登録に

関するお知らせ」（平成 21年４月 30日付で一部訂正済み）にて、本田技研工業株式会社を割当先と

する第三者割当による新株式の発行を本年６月末までを目処に行う予定である旨を発表しましたが、

かかる新株式の発行を延期する見通しとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

今後の割当先との協議の結果、発行要項の変更を行う可能性があります。

記

１．延期の理由

 すでに発表しておりますように、当社は、構造改革に要する費用や転換社債の償還といった

資金ニーズに対応するため、400億円規模の資金調達が必要と考えており、あらゆる資金調達

手段を検討する中、新たな財務パートナーシップについて継続して検討しています。現在、財

務パートナーシップの相手先として、割当先以外のスポンサー候補との交渉を継続しておりま

す。このような中、スポンサー候補との交渉の進捗状況を踏まえ、割当先と協議した結果、当

初想定していた時期より新株式の発行を延期する見通しとなりました。

なお、約25億円の新株式引受けを行うという割当先の意向は変わっておりません。

２．今後の見通し

 今後、スポンサー候補との間で財務パートナーシップに関する最終合意に至るまでに、本新

株式発行の時期も確定する予定です。発行日および払込期日が決定次第、お知らせいたします。

また、本件の進捗状況について、９月までにお知らせする予定です。

３．平成21年５月13日付「平成21年３月期 決算短信」の記載について

 平成21年５月13日付「平成21年３月期 決算短信」の「４．連結財務諸表」および「５．個別財

務諸表」の「重要な後発事象」にて、平成21年６月末までを目処に、普通株式14,700千株（割当後

発行済株式総数の6.5％、発行価額170円（うち資本組入額85円））を、2,499百万円で発行する予定

である旨を記載しましたが、上記のとおりかかる新株式の発行を延期する見通しとなりました。

４．調達する資金の支出予定時期について

 調達する資金の支出予定時期について、平成22年３月期の第２四半期（７月～９月）として

発表しておりましたが、上述のとおり新株式の発行を延期する見通しとなりましたので、これ

より遅くなる可能性があります。ただし、当社の資金繰りに特段の影響はありません。

以 上